

VSM THY A/S

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

24/03/2014

Jacob Schousgaard

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrøm	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	VSM THY A/S Åsvej 50 7700 Thisted Telefonnummer: 97931133 CVR-nr: 29632669 Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S Svinget 1 7752 Snedsted
Revisor	REVIKON Revisionskontoret I/S Jernbanegade 18 7700 Thisted CVR-nr: 15728000

Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2013 for VSM Thy A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig. Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat og pengestrømme.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vilsund, den 06/03/2014

Direktion

Flemming Søgaard Jensen

Bestyrelse

Jacob Krigslund Bjerregaard

Flemming Søgaard Jensen

Jacob Morten Schousgaard
Formand

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i VSM THY A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for VSM THY A/S for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Thisted, 06/03/2014

Peder Harbo Andersen
Registreret revisor
REVIKON Revisionskontoret I/S

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive smede- og maskinværksted.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 741.745 kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for VSM Thy A/S er udarbejdet i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. Fra regnskabsklasse C er tilvalgt udarbejdelse af pengestrømsopgørelse.

Årsrapporten er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Alle indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes - baseret på følgende kriterier:

- Levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- Der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- på salgstidspunktet er indbetalingen modtaget eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget.

Indtægter indregnes herudfra i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter på biler betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Selskabsskat og udskudt skat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. En eventuel andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er posterne nettoomsætning og direkte omkostninger sammendraget i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontorholdsomkostninger samt anden administrativ assistance.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt kursregulering på værdipapirer.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsprojekter omfatter omkostninger til konsulentassistance og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter. Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet lineært over den periode, hvori det forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Indretning af lejede lokaler 5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 10 år

Avance og tab ved løbende udskiftning af materielle anlægsaktiver omkostningsføres under samme post som afskrivningen på aktivet.

Nyanskaffelser med en kostpris på under DKK 12.300 omkostningsføres fuldt ud i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages der nedskrivning til aktivets lavere genvindingsværdi. Genvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genvindingsværdi for det enkelte aktiv, skat aktiverne vurderes samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringspris, hvis denne er lavere.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger.

Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Forudbetalinger og modtagne acotobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Indirekte produktionsomkostninger i form af afskrivninger, hjælpeværktøjer mv. samt omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældforholdet. Efterfølgende opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

Pengestrømopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger, hensættelser samt ændring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -udbetalinger og betalt selskabsskat. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt udbyttebetaling til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvide midler består af posten Likvide beholdninger under omsætningsaktiver.

Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Bruttoresultat		3.201.113	2.903.672
Distributionsomkostninger		-587.735	-350.606
Administrationsomkostninger		-1.309.312	-1.249.386
Resultat af ordinær primær drift		1.304.066	1.303.680
Andre finansielle indtægter	1	18.940	0
Øvrige finansielle omkostninger		-389.812	-355.636
Ordinært resultat før skat		933.194	948.044
Ekstraordinært resultat før skat		933.194	948.044
Skat af årets resultat	2	-191.449	-240.742
Årets resultat		741.745	707.302
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		741.745	707.302
I alt		741.745	707.302

Balance 31. december 2013

Aktiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		219.657	115.857
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3	219.657	115.857
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.537.058	1.339.267
Indretning af lejede lokaler		60.034	77.187
Materielle anlægsaktiver i alt	4	1.597.092	1.416.454
Andre tilgodehavender		182.800	176.500
Finansielle anlægsaktiver i alt		182.800	176.500
Anlægsaktiver i alt		1.999.549	1.708.811
Råvarer og hjælpematerialer		3.085.174	2.417.412
Varer under fremstilling		160.995	151.954
Fremstillede varer og handelsvarer		196.784	307.136
Varebeholdninger i alt		3.442.953	2.876.502
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.944.796	3.340.961
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.366.257	3.106.013
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		761.575	0
Andre tilgodehavender		39.900	84.302
Periodeafgrænsningsposter		316.044	84.801
Tilgodehavender i alt		7.428.572	6.616.077
Likvide beholdninger		14.392	455.084
Omsætningsaktiver i alt		10.885.917	9.947.663
AKTIVER I ALT		12.885.466	11.656.474

Balance 31. december 2013

Passiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		1.484.680	742.935
Egenkapital i alt	6	1.984.680	1.242.935
Hensættelse til udskudt skat		305.501	114.052
Hensatte forpligtelser i alt		305.501	114.052
Gæld til banker		3.475.469	43.431
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	3.475.469	43.431
Gæld til banker		1.856.250	3.994.090
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.608.068	3.604.397
Anden gæld		2.244.425	1.899.197
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		411.073	758.372
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.119.816	10.256.056
Gældsforpligtelser i alt		10.595.285	10.299.487
PASSIVER I ALT		12.885.466	11.656.474

Pengestrøm

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Årets resultat		741.745	707.302
Reguleringer			
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .		330.595	382.851
Renteindtægter og lignende indtægter		-18.940	0
Renteudgifter og lignende udgifter		389.812	355.636
Ændring i udskudt skat		191.449	240.742
Ændring i driftskapital			
Ændring i varebeholdninger		-566.451	-688.839
Ændring i tilgodehavender		-812.493	-1.322.788
Ændringer i leverandørgæld mv.		-996.329	1.639.061
Andre ændringer i driftskapital		-2.071	316.613
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i>		<i>-742.683</i>	<i>1.630.578</i>
Modtagne finansielle indtægter		18.940	0
Betalte finansielle omkostninger		-389.813	-355.636
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i>		<i>-1.113.556</i>	<i>1.274.942</i>
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet		-1.113.556	1.274.942
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-149.660	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-465.374	-1.093.932
Køb af finansielle anlægsaktiver		-6.300	-31.500
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet		-621.334	-1.125.432
Provenu af langfristede gældsforpligtelser		4.400.000	
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-536.962	-88.510
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		3.863.038	-88.510
Ændring i likvider		2.128.148	61.000
Likvide beholdninger (primo)		455.084	10.290
Kortfristet bankgæld (primo)		-3.897.090	-3.513.296
Likvider primo		-3.442.006	-3.503.006
Likvider ultimo		-1.313.858	-3.442.006
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>			
Likvide beholdninger (ultimo)		14.392	455.084
Kortfristet bankgæld (ultimo)		-1.328.250	-3.897.090
Likvider (ultimo)		-1.313.858	-3.442.006

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2013 kr.	2012 kr.
Tilknyttede virksomheder	18575	0
Andre finansielle indtægter	365	0
	18.940	0

2. Skat af årets resultat

	2013 kr.	2012 kr.
Ændring af udskudt skat	191.449	240.742
	191.449	240.742

3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Udviklings-omkostninger kr.
Kostpris primo	607.674
Tilgang	149.660
Kostpris ultimo	757.334
Af- og nedskrivning primo	-491.817
Årets afskrivning	-45.860
Af- og nedskrivning ultimo	-537.677
Regnskabsmæssig værdi ultimo	219.657

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	85.764	2.309.129
Tilgang	0	534.974
Afgang	0	-104.647
Kostpris ultimo	85.764	2.739.456
Af- og nedskrivning primo	-8.577	-969.863
Årets afskrivning	-17.153	-334.682
Tilbageførsel ved afgang	0	102.147
Af- og nedskrivning ultimo	-25.730	-1.202.398
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.034	1.537.058

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2013 kr.	2012 kr.
Salgsværdi af igangværende arbejde	4.326.241	7.528.864
Acontofaktureringer	-1.959.984	-4.422.851
	2.366.257	3.106.013

6. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	500.000	742.935	0	1.242.935
Årets resultat	0	741.745	0	741.745
Egenkapital ultimo	500.000	1.484.680	0	1.984.680

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Bankgæld	4.003.469	528.000	3.475.469	103.469
	4.003.469	528.000	3.475.469	103.469

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Søgård Holding ApS, og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb udgør 0 kr.

9. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Der er indgået leasingkontrakter på 4 biler. Den samlede leasingforpligtelse udgør pr. 31. december 2013 760 t.kr.

Der er afgivet sædvanlige arbejdsgarantier.

10. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Andelskassers Bank A/S er deponeret følgende:

Virksomhedspant med 4.100 t.kr., tinglyst med pant i goodwill, driftsmidler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg, bogført pr. 31. december 2013 til 8.925 t.kr.

Ejerpantebreve mon. kr. 500 t.kr. tinglyst i biler, bogført pr. 31. december 2013 til 285 t.kr.

Transport i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed, opgjort pr. 31. december 2013 til 762 t.kr.

11. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Søgård Holding ApS, Sundbyvej 188, Sundby, 7950 Erslev.

12. Gennemsnitligt antal beskæftigede

Medarbejderforhold	2013 kr.	2012 kr.
Lønninger	9.006.039	8.352.907
Pensioner	1.091.303	972.886
Andre omkostninger til social sikring	274.066	228.843
	10.371.408	9.554.636
Gennemsnitlig antal ansatte	26	25